
Formulář Frm-K Žádost o rozhodnutí diecézního biskupa ohledně udělení svátosti křtu osobě starší 14 let, verze 1  (4. 11. 2015) 

Římskokatolická farnost ........................................................................................................................................................  

Číslo  .........................................   Dne  .................................................  

UDĚLENÍ SVÁTOSTI KŘTU OSOBĚ STARŠÍ 14 LET 

ŽÁDOST O ROZHODNUTÍ DIECÉZNÍHO BISKUPA 
(kán. 863 CIC) 

Předkládám k rozhodnutí udělení svátosti křtu dne  ................................  žadateli: 
 

Titul, jméno a příjmení  Rozený(á)  

Datum a místo narození  

Bydliště (kanonické)  

Současný stav  

Vzdělání, povolání  

Příprava ke křtu začala dne  ...............................  Žadatel(ka) byl(a) přijat(a) do katechumenátu dne  ....................................  

 Žadatel(ka) je dosud nepokřtěn(a), v pravdách svaté víry dostatečně vyučen(a) a na přijetí svátostí připraven(a). 

 Prohlašuji, že jsem prověřil a není mi známa žádná překážka, která by žadateli po přijetí svátosti křtu bránila  

v přijímání svátostí (např. nesezdané soužití, civilní sňatek s rozvedeným, jehož předchozí manželství je platné,  
církevně neplatné manželství, které druhá strana nemíní konvalidovat a není možná ani sanace). 

 Žádám o zkrácení doby katechumenátu z důvodu (viz Instrukce, čl. 15): 

 

 Žádám o možnost udělit křest mimo velikonoční vigilii z důvodu (viz Instrukce, čl. 20): 

 

 Navrhuji, aby katechumen přijal svátost biřmování 

s ostatními při společném udělování této svátosti ve farnosti dne  ................................  . 

 

L. S. 
  ...................................................  
 farář (administrátor) 

 

Číslo  .........................................   V Brně dne  .................................................  

Brněnský biskup dává ve smyslu kán. 863 CIC dovolení, aby byl(a) jmenovaný(á) křtem svatým přijat(a) do katolické církve. 

 Vše vykonejte podle liturgického obřadu křtu dospělých.  

Zároveň mu (jí) udělte i svátost biřmování, jak to požaduje kán. 866 CIC s přihlédnutím ke kán. 883 CIC. 

 Vše vykonejte podle liturgického obřadu křtu dospělých.  

Svátost biřmování jmenovaný(á) přijme s ostatními při společném udělování této svátosti ve farnosti. 

L. S. 
  ...................................................  
 diecézní biskup 



 
 

 Adresa farního úřadu s PSČ: 
 (možno použít podélného razítka, je-li na něm adresa s PSČ) 

 


